Διαλύει τὴν τοῦ παιδὸς ὑπεξουσιότητα καὶ
ὁ περιορισμὸς τοῦ πατρὸς. ἐὰν γὰρ τις κατηγορη-
θεὶς ἐπὶ τινι ἐγκλήματι ἐλεγχθῇ καὶ δέξηται
τοιαύτην ἀπόφασιν τοῦ ἄρχοντος αὐτὸν εἰς
νῆσον ἢ ἐργαστήριον] περιορίζοντος ἢ εἰς μέ-
ταλλον, πάντως ἅμα τῷ δεχθῆναι τὴν ἀπό-
φασιν ἀφαιρεῖται αὐτοῦ ὁ νόμος τὴν πολιτείαν
καὶ ὥσπερ τῇ αὐτοῦ τελευτῇ οὕτως καὶ τῷ
περιορισμῷ παύεται ὁ παῖς τοῦ εἶναι ὑπεξούσιος·
εἰ δὲ καὶ ὁ παῖς γένηται ἐν περιορισμῷ, παύεται
τοῦ εἶναι ὑπεξούσιος. § 1 I. 1, 12.

Διαλύει τῆς ὑπεξουσιότητος καὶ τὸ προσελθεῖν
τοὺς γονεῖς τῷ ἀρμοδίῳ δικαστῇ ἢ ἄρχοντι καὶ τοὺς
οἰκείους υἱοὺς ἢ θυγατέρας ἢ ἐγγόνους ἢ ἐγγόνας
καὶ τοὺς ἐφεξῆς τῆς οἰκείας ἐλευθεροῦν ὑπεξου-
σιότητος λέγοντας ὅτι τόνδε ἢ τούσδε ποιῶ αὐτε-

¹ Scriptum est in magine β' pro β'β', erroris genere frequentissimo. Unde patet quam longe a veritate aberravit H in fonte tipucitiani loci (ab eo III 518 descripti) requirendo. ² habet Syn. ³ Quae secuntur ex graeco Institutionum indice, paucis mutatis, hausta sunt. Latina omnia, quae index servat, hic graece redeunt.

⁴ Supple τελευτήσαντος δὲ πάππου, οὐ πάντως οἱ ἔγγονοι καὶ ἐγγόνα αὐτεξούσιοι γίνονται: haec enim propter homoeoteleutum ceciderunt.

Qui in potestate patris sunt contra eum agere non possunt; si vero sis emancipata, venia edicti petita, id facere non prohiberis, quod et in matris persona servandum est. c. 3. C. 2, 2.

8.] l. [2]
Cod. t. 2
const. 3.

Si quis unquam ex liberis ingratus appareat erga parentem sibi beneficum sive convicium ipsi faciendo sive aliter iniuriose se gerendo, ab emancipatione decidat et rursus fiat alieni iuris.

9.] l. 8.
Cod. t. 48.

c. 1. C. 8, 49.

TITULUS IV, LIBRI XXXI

quibus modis ius potestatis solvitur.

Inst. I.
l. 11.

Potestas super liberos pluribus solvitur modis; primum enim parentis mors sui iuris facit liberos, non vero simpliciter, sed cum quadam distinctione. pr. I. 1, 12.

Nam si pater est qui mortuus est, sine dubio filius et filia sui iuris fiunt:¹ oportet enim inspicere tempus avi mortis et si quidem inveniatur media persona, idest filius, in potestate [esse], et nepotes illo tempore in potestate avi fuissent, cum is moreretur, in patris potestate erunt, mortuo avo, nepotes: recident enim in sui patris potestatem. ib.

Solvit potestatem in liberos etiam deportatio patris. nam si reus cuiusdam criminis postulatus damnatus fuerit et acceperit eiusmodi sententiam iudicis, eum in insulam vel in opus deportantis aut in metallum, omnino, simul atque sententiam acceperit, aufert ei lex civitatem et sicuti ipsius morte, ita et deportatione cessat filius esse in potestate: quod si et filius deportatus sit, cessat esse in potestate. § 1 ib.